
rr"

íf
oooižeb oi JH roku v 'tnt h iHkt Sitit vějící fcmbhu ln mni Lij okunn1 nyní mhv MhjÍ
vdv n mýí %yiy po % í to Mál" j"St' záhajou zíalí Ui I

tyt )illt „Un
int-n- i žila V Ameríc dljoi jíž'chtbi odéjal hh oko aocbo 'lojŽENSKÁ HLÍDKA ofravdy AU oynbbi kdyby ní Ui

Váž''á pani pořftlalďelitla udělat lo opraví fak žjNcb

w Uh'Aý k'ťtUk (k ím hwU- - nu

Ví bkooo'" vyklizen a proMžc jíž

v ětvrťk začnou polovíěoí nvát-k-

tak knAy bldči býlí o n'}
dřív hotov by M kn do kot l

V Z' b oý élvrť k jíž O 'l'Vá b'

linii' ne oaponb-d- zvoní a lu '

chlapci jíž téíilí na to klapání a

řehtání -- - to měl velkou radonl

když v jiob dne ílí a oiínl--

zvooní kblí :ož n- - vécr h

linut jak n- - říkalo kb-káo- í opa
kovalo Na v-lk- páť'k éaané rá

oo jíž oá budili bychom ne běže-

li mýt k jiotoku h modlit JJ

V

1

AI

i i

iS

ř

v

1'

8

DOM0

x v IUU

í'lťi pelfkllé w v írlui 'jeví
My kyikii i ui m v fin f#iA"

jnk vVitím ní aikl'i ni' v)

tmu m (Iniíím itinnu k uíiw

~ M
Tam fc'(ý htfh j cleíi matli
m ( (t j oltif nliiri

Ixin minií in míi íeylitlí
limit váli v 'íil n ik' hi k níoii

Tm Jm)m tu no jíA v filtry Uhimuť

k'yt r ť"r jcni liOm) k Kludm Inliw

fcř dn v linii vlíi nii iiii'!

"Nrli vfchi (um Jf ilolii

k nimi"

ll xlyAfiu ji ě ít lamil

tik il iir in o ánu'uí vinmuhm --

roli il fíku ) rliKl4 lni

In :Vuk i'1'Htii ilumft k nfirii!

JEN S CHUTÍ DO TOHO A PUL

DÍLA HOTOVO I

Sdružené nbory l C D ve

čtvrteční aehůzí 'lne !l dubna ae

rozhodly koupili pozemek ku

ulavbé njfoleénč síně a nice na rit-ln- i

lij a Center ul

A jelikož ku nlavbě moderní ní

ni' lnul" třeba nvhnatí potřebný

kapitál jent záhodno liy všechny

ébnky lednoly přiložily ochotné

ruku k dílu tuk aby ne mohlo lr-- y

zo'ítí hc kIhvIkhi Miuku

ktný iní liýlí trviilým pomníkem

nejen O'! 1 (' II lile í VHe('

((►kýcli }fii v (MiiHe

V půtek jMellI livlll poetéflll Ve-

liee milou iiiivšlévoii pf 1'roíkov-eof- é

IUijoo eln'„ v průvodu
ioúí mile Úly VítimvHuové u tí
Helu nlvAlévoil Veéer jtoue Mtlll

vily v Hideénéin loliovoru Díky

zii iiivSt'Vii ii budu mi-
- lenili mxi

tlil OpetHř' Hlllelillí

Marie Hájková S Onuiha U

diilma 1!IU Clená 1 pořiidi-lelk- o

a elAué ěleiiuky! NejdHvo
Viin ct pí {iiM'hoví vzdávám

NVoje díky KM Mpollll-ítéll- í He IIIIIOII

zit nepřítíiiniioM i mého iiiiinžela n

ZH íání nidoHinélio Ne n nim ttlili-diii- í

lAroven ni dovolují opét

uéeo iiKmati do "?„ II" nhyeli

iipokojla ony étenňřky h ovíem i

mé přítelkyní1 které mé na po-

tkán! přikazují Iiych jim opět

néeo miimalit e iiéeo prý vem-lejníh- o

IM"Ž jllko pONlilllé jelo
při étenl mé píané "ííOiwVfif

miitiékoil" v 'Z II' uveřejuéiié
mimely prý pluku! i IVolo jejích

přání vyhovím ékoiv uevjm

jenlli W! to itiMielne v lom redak-éiií-

koAi l'řeďiii vínk hi od

liieh vyádám že Me milé nebudou

ziimh na potkání Niuáti m-l- t bych

vícekrát ničeho neiiiimnla Ten-

tokrát chci Vám Hilélilj když mfij

mužíéek (nlej do ('ech luk jneni

ueiiNtaÍK přemyNielii co hych mu

mela dobrého už opět přijede II

pravit na zub Tuk ni mydlím

vepřové a hovéí iiuiho imižeuic

míli každý divu mladá huNÍčku

m b kachnička jen) enlo čn léž

ko k doHtání ti Hbpicc? Ta ne

ht rojí jen když někde vránu neb

čáp uéeo do kolébky přili'M —

ajfcv má můj muíček též rád

lilo dříve dokud byli k doNtáuí

jMMii na to iicpíUhi hyidi ní nčja
kéhu luibúila do iikhiiicc a uvní

jent již o ně iioue Vdur tomu

ph ce jnem ale nlále duiifala c

miiii jcitA liéjuké li ViIlkťVlií lo

ci di mélu pnšbiu Viiik

wdilla JHCIU ne JM Ul híobje H

piiivlm ni Marko nitmU tedy
co jiného na Iti jeho přivítáni ob

Ulát Ačkoliv lián h'ník 1

Ki čnitt rii ta iu jl pi nuua

nU-htti- proti nluneí výi-hod- -

l'ak jnme roznáíeli ty avYCo

atolentí do poJÍ a tu jam' fliké

mumlí jít honí abychom prý bylí
érnlví a neměli bolavě tioUy -- ~

Vnak když bylo 'hladu to

jnme notné pookřáli pří
éz-w- ž

jnme ne m'lí j"ntě anpon 'lo Jd'-dn- e

poníjt I' nlolu jnme n''ní-dal- í

prolože nám na něj ničeho

nepředložili za lo ale kapny ae

plnily čím totiž jen bylo možno
li ovnem po ntrané by nán ntaráí

nevídčlí len plinl jnme zajídali
Dopoledne ti nlarní ňlí do konfela

kle byla ve)ká pobožnont křížo

vá cenla kázání paníje tt () mlad
ní opět odpoledne k Dožímu hro-

bu V nobolu ráno byla již opět

jiná pobožnont pří které ni- - nvé-tíl- a

vida tak zvaná íídánova
Ani nc jíž vlanlné nepamatuj k

jakému účelu nloužíla ale my
nlím že ne ní kropil bn by jej
nežraly munky kdežto doma c

jíž připravovalo lo vejíkonoční

pcéívo mazance a nádivky pří
éeniž ne ta naalřádaui vejce

Odjdednc n vác

n již jtme ae opět připra-
vovali na to nlavné vzkříšení To

bývala nláva zvláňlé když Jyb
hezké počaní to ňly njiolky n

hudbou v průvodu kolem náménlí
a v oknech hojVJa nvélla Každý

byl nválečnč oblečený bývalo to-

tiž zvykem aby každý mč na

nobé néeo nového aby prý lo be

rámk npkl l'o vzkříneií puk
e každý lďď'l nějak obvenelit

jelikož v půnté to nebylo dovo

leno dobře ne navečeřet a tu
to uzené po těch nnchých

dnech chutnalo a což to pěnivé!
láiiu na hod laží álí opět ti Mar-

ši na ranní nlužby boží kdežto my
mladhí na velkou Měli jnme to

dobrou hodinu centy tak námi

vždy dobře chutnalo když jauo

po jedné hodině odpoledne k obě
do tiNeilli Klt' i ni L lii L i„
bčdč vňe unpořádáno tey hc za

počalo n barvením vajec Bývalo

vždy iičkolík druhů barev načež

na takto obarvená vejce krenlily
ne rozličné věci a ie ikoz lv o

lamilčjňílii zvykom že Vejce kle-

ní slepice nncnlv o božím hodě

byla honpodářova a o pomláncc
ziihi' patřila cháne tedy jnme ne

mimeli vejce vypůjčit abychom

je mohli dříve malovat Tolik va

jee nlepice ale nikdy nenmmly ja
ko o pomlánee tu připadln nko

tem na každou onobu 'Ivě pouč
vadž jnme je již celý týden aeho

vávali by jich bylo o pomlánei'
hodné V pondělí ráno chlapci
chodili dívkám pletenou pomlá
nknii nammkal ale nán lo iuinulo

poněvadž byl mlýn vzdálen tak

jsme lomu ušli K ďxáté hodí

lič ne šlo opět ď kostela V Mezi

en[ a po zakončení nlužeb boích
lo bylo o 1'J ne šlo rovnou do

lioslinee kde již hrála hudba ď
ki la Jelikož ne celých 7 neděl

umirnlo tančit tuk ni to každv

Idedél v v nahradil Obyčejné lu
li Mílo do 1 I hodin odpoledne
a pak ne teprve hIii k obědu A

lu llpsle již ťhutualo! Putum
i hbipeí nav šit v ováli dčv čiitn ní

miž byli pOilattivAni těmi krunli

itiui ii ještě nějakými dárky
Večír ne šlo opét do zábavv po

klilé ne JÍŽ dlvkv téšllv IIU prv
tli pouť která bvbl lu jpl Ve I i

hobiui kde ne nesla opét se

cliiiii ta okolní loládi ž u opi n

lnidbč a tam i ne bavili pil čeinz

levčiita od ebliipiit i lu pomlt

V' roku a mám tudíž íonfí látky
ku pu l'''jí Vám vít-i- v'
lé Velikonoce a zdravím celý pr -

it( "'okroku" jakož i vrchný

Kijany a Mnimy iJinu-- t fodoi--

iloUl zvláAté p V 1'laVc' Z

jeho rodino a ontatní jťí-boo- ě

''éním tc ž- - k vám je-"- '

nčky podívám
Ctonáfka z Houih 0iahy —

Ctěná pořalafclko mílí éť-nář- í a

čiviářky 'íjmee ode mné

m léčný fiozdrav! 1'řála bych aí

bte mfij dopin — vlaitoé míjj

žívotopín uveřejnila 'lo té mi- -

é "#iké Hlídky" Do Amcrí- -

k
jem přijela n mým manželem

čtyřletým chlapem přej Ivě- -

mi loky Hozená jei z Heřma

nova Mčntc' u l'anjnbí! v Ce-

chách V naií ridíné bylo nán

ó détf élyří holky a jeden hoch

Tri jnme v Americe kď'žu bratr

a jedna nenlra ve ntaré vlantí -

Když mí bylo Ivaiiáz-- t let tak ae

nám roznemohl otce a za týden

ni lo matka Oba ntonalí na hor-

kou nemoc ítyřun a tu ní může-I- '

mynlet jak nám bylo Mladáí

nmtia byla devět roků ziatalní by-l- i

ve nvč-t- é a matka byla v mént-nk- é

nemocnicí kdeto otec v

Icením domě 'y!a to nakažlivá

zemoe a tak iienmělí doma b'žetí

Otec zemřel neb mé velmi npat-no- u

obnluhu Matka ne nám nice

pozdravila ab- - nemohla chudinka

jiíté dlouho nic dčlat jak totiž

byla nlabá Na to jnem nc opét

já na tu aii mou nemoc roznemo-

hla a také jnem nedé a

pří éernž matka mé obalu-lioval-

TyTun je velmi zlá ne-

moc vlaný mí alezly po neiiioei

td žn jnem vypadala jako kluk

Potom byla jaem jenté dvě léta

doma a od čtrnáctí let jnem jcbi

do továrny do Trutnova v Ce- -

eliáeh totiž do přádelny na len

kď-- jnou vétninou Němci zamént-nán- í

a t ěch zkuní tiuu mezí ni-

mi jako otrok Jinak vám ne-

řeknou než "boeniínche huii'l"

féefiký paei Tam jo'iu byla tři

mkv a ii nentry jnem byla na

ntravř Odtamtud pak jnme jeli

do lireuien di lutivi přáIHny
dali jnme ne tolíž MKcntem naver-

boval Tam ne muč to ale (iříliá

nezamlouvalo neboť málo platili
I mark 10 IVuíkfi na ď'ii žciwké

Mezitím co jaem lam byla tak
Íxi-ii- iiiéln rozbola vélie

a munela jncni tudíž jití k

doktorovi Tehdy jmno tam byly

právě tři (''enky lékař jedné z

náa no ptal na jméno a když mu

ta jistá jo ndélila tu on jí liepo-rozum-

'rolo se jí plul jenté

dvakrát ovsem že německy

Iméno její bylo Terezie Křivo-Idávkov-
á

a tu když ae jí lékař

po třetí ptal tu ona ne otočí na

nán a ptá ne co ne jí vlastně

doktor stále ptá Mezitím co nc

ohlédla tak doktor jí vlepil po-

hlavek a lu zajisté bylo hned po

doktorování neboť ihned jame

vnechny i pokojíku vyšly a tu

dívka ona nani povídá ze jiz k le-

kali nepůjde Že ne přece neda

fackami doktorovat Případ ten

ihned octl ne v dělnických novi-

nách Doktor však nc chtěl oči

stit a tak žaloval spolek a já je-

ště s tou druhou 'eskou musely

jHine jití za svědky
Vád-hli-

jnme musely jící jak to bylo a při

lom kolikrát jsme tam musely jet

io káře až najednou z toho niče-

ho nebvlo lčkař to musel upla-

tit a bylo po soudu kdežto s

jsuie si iiiusi-l- cesty stiuiy platil

i (o jsille tildíž melv Ještě k lep

limu Z Hlellieli jnelil jela do

licakweile II líllelildu Ve West

ťtUku rovné do lenové přádel-

ny Tam ji mi byla o Jedné Ce

kv na ntravě a zu ťJi 'u

in in o ni bv la lak po él v i h- jíž

nvilovila Méla trojí dčli ale již

Ii h velké h inoblv jiti do plit

ei Ta ieitskii iivbt j n samá pie i

tvářka a já JÍ pícce důvěřovala a

ml neublížila lidnou jdu put

tt lu ol vítám dvéře tt kucliviič

ivíak neinihbi js'u Je otevřít '

imť něco u ti i lí'tlo na klice

1'pltbt Js lit ae ledv Vsí nlloU il

v tlilo1' Je kolin to' nbtltbt oli

niti Vsak ÍHŮMt co vidím IttoJ-bvtti-

ne VČit bt lot klice Kvchh'

jt klk tiVnlntU a p'iidil4 ji
u v itdll pit tťttti tam ne Dářlla

llkťbv bvb b Vt lMŮicle

tni UVČftt juk j-- lit ne třikrál
!tkU t jst nt iiitioihta kotk Mil

nul ne sbiv a vot%lit lak

bvtl % t k tu b kil Vld t pí 'l

l„ „ ((ui (my )]' yfí iontu

ttVh„ fa„ „tH yyví„it

lyeí též něco Jo naí mílě "?„

i" naaal í'ročž dovolí lí pa-n- í

pořadaflka ť-d- ae o to nyní
ok oním abych kooéné přec

néeo sdělila - Máme to cto po

'ani na la ná kuřátka co! --

To jnoo ne potreatala ím jaem tak

brzy a otfazovánín vj'! zapoéM-l- a

Dne Yl března jnem byla v

Omazc ií tehdy v pátek kiyí (ří-al- a

jn?m Jo Drandeíaova obehodu

víte n kým jmm n Um a:známí-l- a

' inu a naíí tetou — a paní
Vílámváovou Mezitím o jaem
hovořila n jednou avojí známou

tu ona povídá holka chvátám
tíwohlo jaem mluvila a paní

- naéež já nv hned

ptám kde je? á byeh jí tké
ráda poznala Tu mojo známá

vzala mne za ruku a vede mne k

tet Tak jnme ní nrdečné praví-

cí Mřánly a hezky dlouho poho-voříl-

Není Jívu ím ae děvčata

která v Omazc nikoho nemají k

Tetě jíž jent jím jako matkou u

chylují 1'roto milé čtenářky
která z Váa z venkova lo Omahy
zavítáte jínté Tetu v pátek hic-dejt- e

o Hranďjnů doc v haac
ment- - Scála jnem nc tam též a

mojí neteří nl Kmilkou Cadoníóo

voii n ktron věru je milé poho-
voření Dále v South Omazc jaem
navštívila paní Marií Dvořáko-

vou která mé nrďéné přivítala a

přen noe u nebe pohontila zaěcž

Ti Mařenko upřímně děkuji a

až k nám pfijcJcá míb-rád- Ti la

nkavont Tvojí oplatím Minulý

týden navštívila nán moje neteř'
sč Anna Hejzlíkova od Her-ma- n

Vnak po týdenním pobytu

odejela lo Jíncoln navštívit naši
dcoru liouinu kU-r- taJn na atát-n- í

unívernité bmpodářnký odbor

atiiduje Tak ae Ti tam Andul-

ko jak píáeá líbilo jent to zají-at-

hezké míato Avakrová najiíá

brzy zaae néeo lo "Ž !(" ty to
tak hezky umín Zároveň ae při-

pravuj pojedeme na náv&tžvu do
Cech — Ještě ráda bych pozna-

la paní 1'zlovoii která doveď"

tak jiékně pnátí n té morlě Paní

Kvítovou í (ib Vochtrdlovou znám

možná laké že ji navítívím
l'o-zdra-

v

vnon jakož i paní pořada-telc- c

a redakcí t I

PÍSEŇ ROLNÍKOVA

Píée M Jilemcká Cret Neb

Piudcm krásné jaro mít

biulcm orat biulcm nit

hned jak ranní alunko vyjde
biident v práci na polích

A nad námi dokola

krásná modrá obloha

mámo plná pole ptáéat

zpívají kol dokola

Na poli i v zahradě
máme věrné přátele
ptáéc opět zpívá chválí

jak je u nán venele

A nad námi dokobi

krásná modrá obloha

když ne soumrak v večer nkloní

stkví ne nebe hv čzibllllll

když ne notimiak v veéer akloiti

slkví se nebe hvězdárnu

NADĚJE

Naděje milená

s Tv v ni bil m čelem

se srdcem Ainb la

seslaná to In ni

Tv hvédo od věkll

svou jasnou áll
CO slzy át lllllíkU

sut v lan jíii n tváí l

Plti Vse Útěchu Uliťi

kadémn bolu

jak lítal ku skolí bái

dítek nvveh v bolu

lk nv lilie liovy ib II

vint i lánu
Nitib j' tlslliřvt lll

tuky Tl tUvá

NtH-b- Vidli kv tetM'llí

h bhajt Ttibě

h% nnlíj ptliti nU

vt litn ldt době

Siobla jít lo minii li avětní' ne

boř mioo kwhyb měli éty
n A věřili bynte jak ae mně za

to o4oěnía ' TMÍ lm lála

pávé moé chléb h aaláw j"b--

orávný aama lo UiAky aby aí

to druzí totiž nevzali n b nán álo

ácnt lo prá'' Ak jdu ráno do

práce éplné zdravá ničeho octu
áíeí váak valné mně ncebutiiMlo

řc liof jídlo mčlo jolívnou nlaJ

kou pfc-bu- f Klyž jnem aí k

avačíné vzala krajíček chleba i

aotva ja-- začla jíní lojedoou

zmocnila a mne jakání alaboat h

já ne poroučela neb mně iohy
kb-nal- a v nnt'cb jwm měla

nt ranně aladko Na U inuť zave-

dli ď míatrovy av'tnjčky ale já
jiného jnem ní nepřála než aby
mně přivedli doktora anebo Jo

nemocnic' aby mó zavezli Ani za

půl hodiny jnem ne ocitla v ne-

mocnici kde právě byl doktor

pročež mně ihned zavedli Jo ope-

rační ho aálu kde pomocí příntro
i :

je vncciino ze mne vypumpovaii
HcMry mně držely ruce abych ae

jím nebránila l'ak mě j''hté vy- -

koupaly načež mé uložily do jo-
-

nlee 'ři koupeli mé ij mtiaely
držef neb bych nc jím byla ve va-

ně utopila jak jsem totiž lyla
nlabá V nemocnici yn aj jiřen

lidní poležela Kdybych byla
tenkrát m''la peníze tuk jnem mo

jí bytnou mohla žalovali ab' bez

pěné a jentě k tomu v cizině člo

věk nemá žádné zaclání Když

jnem ne uzdravila íla jaem jinam
na a! nivu Tak vidíte jak ne lidé

odměňují za dobré zlým Mci

bych ještě dont i pnátí nesmím a- -

na ponejprv ne tak rozepaatí

neii iniue mni n um jen mim

práci
Marie Jírková Murdo So D- -

kotM b dubna lltll Ctěná re

dakce a milovaná paní rořadate

ko! Dávno bylo mojí žádontí po
dat nějakou zprávu o aobé v Va-ně-

milém "l'okroku" který
láda čtu a zvláštč "Ženskou

lllíilii" jíž ni vždy cebtu přečtu
a také bedlivé hledám pakli jct
v ní též nějaký dopin z mého

rodného méntync ftimovu v l'e-chác-
h

ab- - vne mé přehlížení á

bez výnledku Oni tam rá-

di étou ale žáílnou zprávu odtam-

tud nou veřejní by naší milovaní

čtenáři nc též dozvěděli jak to u

nich pokračuje neboť jcat to

polil níckč míato Ctěné čtenář-

ky také jnem ne dočetla jak ae

má udělat dobrý žitný chléb pro-

čež jaem ochotnu Vám podat

zprávu dle mého jak já jej dč-lá-

1'řcdné okrájím alupku a

několika Imimhor jež dám vařit

Když jnou vařené vezmu lžíci bí-

lé mouky dám do nádoby do

které mileji tu z uvařených bram-

boru vařící vodu a dobřo to pro
míchám Pak dám rozmočit

zimního času I a půl kousku

kvasnic a v létě I kousek Když

jnou kvasnice rozředěné tak aby
se daly bez kousků nalít do té

mouky smíšenou s tou vodou

brambor h puk o rozmíchám

tak by t ii zádélek nehv I moc

hustý drobet hustší tuž na lí

vinice Pak ten zádélek nechám

stát do rána v tukovém místě by

příliš nevvstyill liáno koflík te

plé vody ualejí do téhož zádčlku

a zase přidám drobet bílé mouky
zamíchám a nechám t i vv kynout

Když jest tu skvniité pak vezmu

J dih bílé mouky a jeden žitné

lo které dáni as lžičku kmínu oso

lim a udělám tčsto tužší niž na

pšeničný chléb klefé se inllsi do

lov luluiiiui promíchat neb vv

pracoval tiž je dobře pt odélaite

Zase nechám těsto stál a jent

kynuté novu je nvállm in b ma

ikám a opět je nečítám skytnuti
Kdvž I' st nkvuuté tutk dělám

bbb lodiltlč velikosti Odsadím

i j na ibitéltou bttktl klel 11 jest

popráší lni drobet mtiukoU Kdy

pak jest chhh skviiutv tt mátu

připlavenou pec neb houbu lot pe
cení ohnitím telilo ehbh lot

pikénkii lak velké jako jest
lil I ktiiv polili VhtílcU VoditO

a tbtttt do Itoubv in b pi ce Tiim

i lo cháni k I v ž jent Ihm blitk

vt tsí I bodittti a kdi ji !

nutit pttl bodiity Milé li ttáí ky

kdvi ne budí te tib tohoto lot hit

íedptsti U lil Ittl ilot llite dobré

ho ítm hu ťbbtui to b jt tu fku
ši ti l H VÍ'tt h- - Al'Učti tli tlobťe

lukovv ibbb pohvtlul I' ItiU

tsotl siinl Antittttč kltli VAsl

in lÍMioďína zamtavilx niérliám
domU Uili' í in míí' tfiUy Mu
iín nkJedéu' ufnioby fnuin jun
divuti válík' labfdky jako kM'

keny iiininUoiy vejec nh hd

kejk ano í mano jnem jím
zkiimbi bití líylky jak mih"

jicm oého bodla do vody rychle
ne za (ím hnaly a poéaly po lom

lapali Tu j"'m ní mynbla no

když ne bmloii mílí fakble k vé

lu lo je dobři- - vykrmím io-- ž oiúj
mužíček ne vrálí Iřadont moje
vnuk ni trvala dlouho nebol' než

jnem fo domynlila milé rybky

jak polní vil černtva lapaly tak
mm'' jj zane rychle vracely a n' j

npíňe ní mywkly abych ní to na-m- a

nnédla A lak jnein byla n

m jí procedurou u kooee l'ak

jem jím dávala a dávám po dnen

jen to co jneoi v onom obchoď'!

ke krmení pro né koupila a xku-cén- ě

lo jím nejlépe chutná

Dnem i nocf pooniji zdali přece
ronloii ale k mému zármutku

rybky jnou pořád ntejné lak že

mám éaem toho obchodníka v

podezření že muč prodal néjaký

malý druh ryb 1'ro'o čím dále

nahlížím že ne muním mého po

kunu vzdálí a obnlurati pro mého

mužíčka néeo jiného Abyclř byla

jínlá zdali ty rybky přece kdy
na zabití vykrmím ptala jnem ne

na to jedné mé jiřÍNlkyué To

jnle ale méj vídét ona na mé vy-

valí očí a dá ne do lakového nmí

eliu až moč počalo býlí úzko a

mynlebi jnem že jí noad přeskočí
In kolečko A aby muč v tom zá-

chvatu neublížila hledím ne donlal

ku dveřím 'řítekyné niiíj úmvn

váak Mpozorovala a rychlá ke muč

přinkočf a pravi že ne zlaté ryb-

ky chovají jen pro zábavu a m

na zabili Tu jnem milým rybkám
líbibi Že je ledy nechám f Mi Ži

vu a ony jako by tomu porozu-

měly venele ae proháliéjf Až múj

mužíček přijede tak mu muním

ndélit jakou pochoutku jnem mu

chtéla připravil a jak ne muč lo

zkazilo lak muč za lo pochváli
Vám neopomenu ndélit totiž bu-

diteli zvědavé to vědět IVolo

když ní ctěné čtenářky ntčžovaly
že inunely k vulí muč plakat tak

tentokrát al' ne opět k vfilí mně

zanméjí Muním jíž přentat Uch

jnem toho napnala tolik že ne to

ani panu redaktoru nevejde do

kone biule-l- í to tam chtít hodil H

pozdravem na ct pořiolalclku n

vnecky čtjiářky "Z II" u též na

vňceky čtenáře tohoto linlu Váak

málem bych byla na ně zaHimné-l- a

což mi jíntč tentokráte mlpu
ntí vícekrát ne to nextane

Baruška Prchalová Mamhall-tovv-

la ó dubna l!H I Ctě-

ná redakce a milá pí pořadatel-ko- !

Žádám za lankavč vřadéui

tohoto mého prvního dopinu do

"ZeliNké Hlídky" IJlkož jnem

Vám dííHuil neznámá a jak nluň

iiont vyžaduje tedy ne Vám před

ntavuji 1'ncházím ze mlýna po

Mezilcnlm okron 'acov loziliii

Kubálková Mynlim Že dojista
lčkHa'J'ý Ze čliliáíu ne jeňtě IIU

mé pamatuje Ačkoliv jnem do

nud ViU linl neoilebliabi prcce
dťlnl dobu již Uláni jej příleži

lont u mé piílelkMiě čínli Shle-

dávám e nékťíí mojí krajané
také do očho ďpmui a proiu ne

IOÍ tanu liikč "1'okioku" odbě

inlilkoo nebul' jcm náruivou
Clení jest moji něj

mibjíí ibiivou lak že oilliiiám

iieKulik emkyili fanoptmi o pro
tu -- i vi v na hai h h H"im co

opi
l nového pi jlione Abyi h opčt

u Hni li uámýi h v v volala nějaké
tiitiitink iui to ioúi nďtdi ledv

jilll rlllljl pOM!Ílikl Vilikonoč

lil 1'lávé jent itio n lo b b' květ

llá ledv iH iili k Velikonoc #á

rovni i!ičilk jala které v mité

hS umilje IV oejtepii Vlpoloíii
kv lot itlč mládí 1 hktii iivuč)
l čni vŇirbhi piímda "ilviiť

i uduč tiom puk i tuk i n

ttiU ntatkblí oj! ivu li Iv iolti-vmndo-

Juknu June to oilvtt

H tatUtnl kdvi jiuo 1mhi U lni

jívu! juni květ v knčnkv h ji

(V to''ki' Jjtoč VitVttkv Metl1

uH itt l plktič oViMiUH' p ul Ir

ml n( k ví lion uibl nviur 'V

bivinwt mí ďMt mííiosU ti'U

pttl M Iv uťfdttv #vltjt nU

jVíje iVk jil IvMmi i'U
lit t ťkniíni iivtl T vm vUi bl

Ido v ukUívbv voiévd p

kl hU obibuuvátot pottll Aimélrt jm lit JI lada tVetit iukUl

IrtitoklMt t toho licMiohu tli'"c

ho V)l'at M 1'Í'clHVnltlll c lé l

a lili' vlullo'ho luč Itcchťe lutpit
dooul AI tu jdn"lo tloo

U do Minuli) a btm V jcdiioio
thihoilA id(m #( okny cl-ť-

č rh
ky it)bV tulil MU MMj lMIÍV

loniuiliič á Iv le Jk Uc

iati 1'itpnnoji ptooHrtiU i4
lepíiiičji ď""a vkrt(oin%

tlila JM Ol kwtt !lč Hit lillioi
iutliAik M JoMtnliU l ImiIo

kut Hlm výminku u ři'Ui
on rvby lioom kMioiči (

lUut ni Mníko A& umlč tb
kv ko(U ioí ' hňj rNM-- l

tk i
iN-r- H i4UittČHi

krHVtl OOt bltOlM( toio JltW

tii Jhi hutiUuM V okumltku v

tl v Uluní m koupiot
v i k % 1 1 1 kU tol bl b bU

tok tli JU pollllM trhli pontilOt
pokliti-itval- aí do nv ViO U Ui a

V I ukuv ti tub V 1'aiiiVi se lo

uitvítbt Zajisté ji Vái b- -

Mtlliiltit tuhu ákoti ti pM ťtiHl

lidmlo dopisu řiVMsIC se itfittnť

ttpoŮ lov b tikttmi lam thtbko
l io t itttuilu kde Jsou C

tiibtdé ťhvib pltlttí Tttkttvť jsou
IV VtltkoiMH-- v htunkétu iiaitu
ikoittl Vvni iinlj ď'pts ínkoii

ótjt n bud t ni íttodouvnt nipl
t pifllltbé tiči o t lUi bu itVota

loltl tt Vblni kd ) pttiliU
V H ttkt ttiUlt- ťak ntvSu

vi'(i i--


